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Hinweise für die Van'' der V/oeherurseldunfien 

Personen, die an best Iran-Gen über tragbaren Krankheiten leiden oder 
daran sterben, müssen ertsereoberS fer Seuchengesetzgebung (Bundes- 

Bl, Beil I Br. 53) den für den Auf- s eucnenges et z 
enthaltsort zus tandi_ 
gef ähr1ichen Infe ktionskra 
schon in Verdachtsfallen. 

irr a a 
nknc 

SIT S p. nt geneidet werden. Bei besonders 
:Lten besteht eine Anzeigepflicht auch 

Durch die Meldepflicht soll eine rasche Einleitung von Abwehrmaßnahmen 
ermöglicht werden, für die Verhinderung der weiteren Ausbreitung sind 
wichtig die unmittelbare Meldung einer Erkrankung, und aum Zwecke der 
Feststellung einer Infektienscuelle, auch die Kenntnis von der ört¬ 
lichen und zeitlichen Verteilung weiterer Fälle. Die Meldepflicht wird 
jedoch nicht immer ausreichend beachtet. Bei der statistischen Zusammen¬ 
fassung ergeben sich Kaufigkeitsaixfer, i 
sein können und Minimalwerte carstellen, 
jedoch deutlich erkennen lassen. 

In dem kurzen Berichtszeitraum von nur einer Kalenderwoche, ist die 
rechtzeitige Festlegung der Meldung zudem häufig nicht möglich, weil 

die somit nicht vollständig 
den epidemiologischen Verlauf 

u.a. der Kranicheibsverlauf und das 
anderer fachärz- 

;ebnis bakteriologischer oder 
tucner unxersuenungen aogewartet werden müssen. 

Kurzdauernde oder leichtverlaufende Krankheiten lassen sich oft schlech¬ 
ter erfassen als langdauernde oder lebensbedrohliche Infektionen. So 
etwa kann die mit Lähmungen auftrex-ende Poliomyelitis besser als eine 
unter weniger eindrucksvoller Symptomatik ablaufende Kinderlähmung 
diagnostiziert werden, falls in leichten Fällen vom Kranken oder 
seinen Angehörigen überhaupt ein Arzt zugezogen wird. 

Kart ograohlsche Übers1cht 

Lönder und Verwaltungsbezirke 

Bundesrepublik Deutschland Ausland 

1 Sch lesw 1 g - H 01s te 1 n 

2 Ha mb urg 

3-10 N iedersachsen 

3 RB Hannover 

4 RB Hildesheim 

5 RB Lüneburg 

6 RB Stade 

7 RB Osnabrück 

8 RB Aurtcb 

9 VB Braunschweig 

10 VB Oldenburg 

11 Bremen 

12-17 Nordrhe i n - Wes tfa len 

12 RB Düsseldorf 

13 RB KSIn 

14 RB Aochen 

15 RB Munster 

16 RB Detmold 

17 RB Arnsberg 

18-20 Hessen 

18 RB Dormstodt 

19 RB Kassel 

20 RB Wiesbaden 

21—25 Rheinland-Pfalz 

21 RB Koblenz 

22 RB Trier 

23 RB Montabour 

24 RB Rheinhessen 

25 RB Pfolz 

26-29 Baden - Württemberg 

26 RB Nordwürttemberg 

27 RB Nordboden 

28 RB Südbaden 

29 RB Südwörttemberg-Hohenzollern 

30-36 Bayern 

30 RB Oberbayern 

31 RB Niederbayern 

32 RB Oberpfbiz 

33 RB Oberfranken 

34 RB Mittelfronken 

35 RB Unterfranken 

36 RB Schwaben 

37 Saarland 

38 Berlin (West) 

Dänemark 

50 Tondern 

51 Apenrade-Sonderburg 

52 Hadersleben 

Niederlande 

60 Groningen 

61 Drenthe 

62 Oberiissel 

63 Gelderland (Geldern) 

64 Limburg 

Belgien 

66 Liege (Lüttich) 

68 Luxemburg 

Frankreich 

70 Moselle(Lothringen) 

71 Bas Rhin (Unterelsoß) 

72 Haut Rhin (Obereisaft) 

Schweiz 

80—81 Basel (Stadt Aond) und 

Solothurn 

82 Aargau 

83 Zürich 

84-85 Schoffhousen u. Thurgau 

86 — 87 St. Gollen/Appenzell 

Österreich 

90 Vorofberg 

91 Tirol 

92 Salzburg 

93 Oberosterreich 

Di« Verwaltungsbezirk« sind in dieser Karte mit den gleichen Hummern bezeichnet 

wie in den Tabellen. 



Nauerkrankungwn an meldepflichtigen üoertragbaren Krankheiten* 

Nr. 
Land 

Regierungsoezirk 

i ßotu- 

| liemus 

1 
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3-10 
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3O-36 
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31 
32 

33 
34 

35 
36 

37 

38 

Schleswig-Holstein 

Haiti bürg 

Niedersachsen 

f© Hannover 

RB Hildeshein: 

RB Lüneburg 

R8 Stade 

R8 Osnabrück 

RB Au rieh 

VB Braunschweig 

V8 Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-V.'estfalen 

R3 Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Hünster 

RB Detmold 

R3 Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

R8 Kassel 

R8 Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 

R8 Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttemborg 

RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südv.-Hohenzollern 
Bayern 

RB Oberbayern 

R3 Niederbayern 

R3 Oberpfalz 

R3 Oberfranken 

R3 Kittelfranken 

R3 Unterfranken 

R3 Schwaben 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 45. 'Woche 1962 

Berlin (West) 
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dagegen 4y. Woche I3L2 
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) Nachweis der gemeldeten Todesfälle nacn dem Bundeosauchcivesetz § 3, Aus. 1-3, 6. Seite 6. 
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in der 45. Woche vom 3* 11. bis 9. 11. 1963 

Typhus 
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mina¬ 

lis 

zahlen 
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Aus¬ 
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111 
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2. Meidepflichtige Todesfälle*) an übertragbaren Krankheiten in dor 45. V''ochB vorn 5*11« - 9*11.1963 

Nr. 
Land 

Regierun gsbezirk 

\ Enteritis j 
I . I 

inrectiosa; j 

Sal fro¬ 

ne! lose 

Uber- ! 

tragbare ! 

Gehirn- | 

ontzündung j 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

Übertragbare Hirnhaut- 

_ entZündung_ 

| Meningo- 

| kokken- 

i Meningitis 

übrige 

Formen 

Hepatitis 

infectiosa 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

1 

3-10 

4 

5 

9 
12-17 

12 

13 

17 
21-25 

21 

26-29 

27 

30-36 

30 

31 

Schleswig-Holstein 

Mi edersachsen 

FS Hildesheim 

R8 Lüneburg 

RB Aurich 

Nororhoin-Westfalen 

FS Düsseldorf 

FB Köln 

R8 Arnsberg 

Rheinland-Pfalz 

f® Koblenz 

Baden-Württemberg 

RB Nordbaden 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

Bundesgebiet ohne Berlin 

dagegen 4p. 'Woche IJo,? 

I 

1 ! 
1 

*) Aufgeführt sind nur Krankheiten mit hierzu gemelaeten Fällen. 

3. Wichtige meldapfllchtlgs Krankheiten in den an die Bundesrepublik Deutschland angrenzenden Verwaltungsbezirken 

~f 
Nr. Land - Verwaltunosbezirk - oerichtszeit 

Giph- bchar- 

; theric j lach 

Übertragbare 

Kinderlähmung 

Unterleibs. 

typhus 

Para- 

typhus 

jübartragbare } Hepatitis ■ 
Ruhr > infectiosa 

60 

61 

62 

63 

64 

66 
68 

70 

V 
72 

80,81 

82 

83 

84,85 

80,87 

90 
91 

92 

) 93 

1 
Dänemark ) (3.11. _ 9.11.19b3) 

Niederlande (27.10. - 2.H.I363) 

dar.: Groningen 

Drenthe 

Overijssal 

Galdorland (Geldern) 

Limburg 

Belgien 

dar.: Lifige (Lüttioh) 

Luxemburg {27.10. - 2,11.1963) 

Frankreich (20.10. - 26.10,1363) 

dar,; Moselle (Lothringen) 

Bas Rhin (Unterslsaß) 

Haut Rhin (Übarelsaß) 

Schweiz (27.10. 2.H.I963) 

dar.: Basel(Stadt/Land u.Solothurn) 

Aargau 

Zürich 

Schaffhausen u. Thurgau 

St.Galiert/Appenzell 

Österreich (20.10.-26,10.1963) 
dar,; Vorarlberg 

Tirol 

Salzburg 

Oberosterreich 

127 

7 
1 ! 
_ f i i 
- ! 

132 
1 

4 

7 
31 

7 
3 

10 

3 

287 

8 

13 
12 

38 

_ I • 

23 
1 
2 

41 

2 

1 

1 

$ 
2 ; 

12 

1 

1 

4 

18 

19 

1) Dänemark: keine Meldung. - 2) Einschi. Paratyphus, 

32 

3 
2 

9 

171 

1 

20 

6 


